Quod  doles de exspe&ata opella in Jovaei desideratissimi memoriam, semper 
tibi apertae sunt P alaestrae L atinae fores ut ex sententia quidquid lubeat proferas. 
Q uod  bonum, nunquam sero.

Per Sarmiento noélrum conscius fa&us fueram de novo et nobilissimo tuo mu
nere in Urbe.  Nonne Roma sicut antea ex Aquis Driburgensibus et ex oppido 
Tirschenreuth tuae in P alaestram pervenient litterae scriptionesque?

Carmen Viatoris magna animi voluptate le&ores propediem deguftabunt.
Henricum carissimum ut casus suos narret adducere curabo. Ille ab incoepto 

sCholari curriculo in Basbaftrense Conlegium, tot Claretianorum martyrum te¿lem 
et preconem, discessit ibique musices partes simul et rhetoris agit.

Vale diemque nominalem apud tuos felicissimum transigas multos per annos. 
Caesarauguálae V i l i  Kal. Dec. an. M CM XX XIX .

2

www.culturaclasica.com

A nnus Schol. - N um. M CM XL59 M i n s . Januario et Februario

P alaestra  L a t in a
Pretium subnotationis annuae, solutione antelata, est io pesctarum in Hispania et Lusitania, i i  pes, in America et Philippinis insu* 
lis, et ia  pes. in reliquis civitatibus - Pretium mittatur oportet ad Administratorem, manuscripta autem ad Moderatorem

ADMINISTRATIO: D I R E C T I O :
Z A R A G O Z A  - España - Avenida Siglo XX, 37 A L A G Ó N (Zaragoza) España - MISIONEROS

litterae Pii Papae XII
V E N E R A B I L I  F R A T R I

RIGOBERTO DOMENECH Y VALLS, Archiepiscopo Caesaraugustano

* P I U S  PP. X I I

‘Venerabilis Frater salutem et Apostolicam Benedictionem

Certiores abs te humaniter facti summus, pias peregrinationes ad templum 
Beatissimae Virginis Mariae de Columna quod in civitate ista Caesaraugustana 
exstat, proximo anno factum iri, ut sacra sollemnia et catholicorum congressus ibi
dem celebrentur. Redintegrata enim in Hispania diu exoptata pace animorumque 
concordia, jucunda spes affulget, ut in sanctuarium illud, in quo potentissima et 
clementissima caelorum Regina ab inmemorabili tempore singulari devotione a bo
nis Hispanis recolitur plurimi fideles sive singulatim, sive congregatim, accedant, 
Deiparae imploraturi praesidium vel de expertis beneficiis gratias acturi. Cum au
tem nos nihil potius habemus, quam ut, inter tot temporum discrimina atque ae
rumnas, miseri et adflicti filii solatium auxiliumque potentissimae et caelestis Ma
tris clementissimae Virginis implorent atque consequantur, tuis votis optatisque 
paterne obsecundans, libenter concedimus, ut omnes Christi fideles, qui decursu 
anni proximi m c m x l , templum Beatissimae Virginis Mariae de Columna in civitate 
Caesaraugustana, rite confessi ac sacra Synaxi refecti, pie visitaverint, indulgen
tiam plenar'am semel lucrari valeant. Horum quidem caelestium munerum prae
nuntia et conciliatrix, praecipuaeque caritatis Nostrae testis sit Apostolica Bene
dictio, quam tibi, Venerabilis Frater, cunctoque clero populoque tuae vigilantiae 
concredito amantissime in Domino inpertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXIV mensis Maji, in festo B. 
Mariae Virginis s u b  titulo Auxilii Christianorum anno MCMXXXIX Pontificatus 
Nostri primo.

PIUS PP. XII
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U ndevicesim a Centenaria  

Commemoratio Beatissimae 

Virg in i s  a Columna  

C a e s a r a u g u s t a e  

Ad p a r  i t ionis

Litteris aureis in Caesaraugudanae urbis totiusque Hispaniae annalibus annus 
millessimus nongentesimus quadragesimus ed  inscribendus.

Novemdecim lapsa sunt saecula ex quo Deipara,  dum in humanis adhuc age
ret, perantiquam Saldubam, quae Romanis Caesarauguda fuit, convenit. Novem
decim saecula ex quo Sanólo Jacobo ad Iberi litora oranti lacrimasque dulciter 
fundenti Angelorum Regina ac Mater pulcerrima seipsam «corpore viventem» con
spiciendam praebuit.  Novemdecim transada sunt saecula ex quo ad Hispanas ad- 
pulit oras Iberis gentibus beneficia inpertitura atque benedidiones. Novemdecim 
saecula ex quo Columna Angelorum manibus Caesaraugudam adlata, illa fortuna
tissima node ,  manet in aeternumque manebit tanquam splendidum Dei Genetricis 
solium fideique Hispanae dabile fundamentum. Elegi et san tificavi locum, iilum  
praesentia mea, ut sit ibi nomen meum, et permaneant oculi mei et cor meum ibi 
eundis diebus. Quid dulcius simul et sublimius? Beatissima Virgo cum adhuc in 
terra ferebatur, Solymis relidis, Hispaniae esse voluit incola Caesarisque urbis civis 
praeclarissima. Caesaraugudam sibi conditui t in sedem, ibique ad finem usque saecu
li misericordiae Thronum pro Hispanis Hispanaque Subole conditutum habebit.

Pila e marmore scissa atque in ako siderum aedificata gratiarum obfert rivulos 
nunquam exhauriendos. Illa Jacobo adparens ut sacellum extrueret eidem injunxit. 
Hispaniarum Apodolus ,  mariano raptus amore, aediculam erexit in ipsius Virginis 
laudem. Huic autem, volventibus annis, donationibus ab Hispanis conlatis, tem
plum accessit augude  ac magnifice condrudum,  quod nunc Exmus. ac Rmus. Rigo- 
bertus Domeneóh, Caesaraugudanus Praesul, solindandum, amplificandum ornan- 
dumque curavit.

Utriusque rei et undevicesimae centenariae commemorationis et templi repa
rationis exstat egregium tedimonium: inscriptiones nempe in marmoreis caelatae 
lapidibus, quae ita se habent.
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MAX • H • TEMPLVM 
INCVRIA • HOMINVM 

IBERIQ • INJVRÏA 
• PLEN • RVIN • MINITANS 

VNIV • HISPANIA 
ELE EMOS • LARGIENTE 

DIFICIL • TEMPEST •
D • D • RIO • DOM ENECTI • VALES